闽老科协发【2017】31号
关于表彰2013-2017年度全省老科协工作先进集体和

先进个人的通知
各设区市老科协，省直各分会、专委会：

为进一步发挥老科技工作者的作用,激励广大老科技工作者在创新驱动发展中再作新贡献，经省老科协九届六十五次会长会议研究，决定在明年初召开的福建省老科协第十次会员代表大会上对2013-2017年度全省老科协工作先进集体和先进个人进行表彰，请有关单位按照要求，认真组织推荐。现将有关事项通知如下：
一、表彰的范围和条件

“全省老科协工作先进集体”和“全省老科协工作先进个人”主要表彰近5年在建言献策、科技创新、技术推广、科技普及、科技扶贫、企业技术进步、为老科技工作者服务等事业中作出突出贡献的各级老科协组织、老科技工作者及专兼职工作人员。

先进集体应具备的条件之一是：

（一）在调查研究、建言献策工作中，充分发挥智库作用，所提建议意见得到当地党政领导或上一级领导批示，得到有关部门采纳吸收，为当地党委和政府科学决策服务显著；

（二）在科普工作中，创新科普工作方式，丰富科普工作内容，做出了老科协科普工作特色，为提高全民科学素质服务；

（三）在服务“三农”工作中，发挥自身优势，建立科技示范基地，做好服务三农、服务企业、助力创新创业活动，助力经济和社会发展成效明显；

（四）在科技创新中，积极组织带领老科技专家开展“小发明、小创造”，帮助老科技工作者做好科技成果转化，积极申报“6.18”项目和专利成果转化项目。

（五）在组织建设中，能够深化改革，加强老科协组织建设，创新发展基层老科协组织，配好辖区老科协领导班子，拓展吸收新会员渠道，竭诚为老科技工作者服务。

先进个人应具备的条件是：

（一）政治立场坚定，思想品德好，遵纪守法，无违法违纪现象；
（二）热爱老科协事业，热心老科协工作，热情服务老科协会员，群众口碑好；
（三）同时具备下列条件之一者：

1.在带领老科技人员队伍中做出突出成绩的；

2.在牵头负责课题调研中做出明显成绩的；

3.在科普工作中，与当地同行相比，科普场次最多或最有创新或质量最好的；

4.在参与科技示范服务“三农”、服务企业中，起带头作用的，突破技术攻关的，取得显著示范成效的；

5.在科技创新中，小发明、小创造或专利成果突出的；

6.在发挥科研传帮带作用中，能够突出科学道德和学风建设，扶持青年科技工作者，为培养科技后备人才队伍做出显著成绩的。

 二、名额分配原则和数量

每个设区市分配先进集体推荐名额2名，先进个人3-4名。各设区市老科协先进名额应向县乡基层老科协倾斜，向一线老科技工作者倾斜。
省直分会、专委会分配先进集体推荐名额总计3名，先进个人18名。原则上每个省直分会、专委会推荐先进个人1名。先进集体由各省直分会、专委会决定是否自行推荐，自荐先进集体的应根据条件报送先进材料（附件2），省老科协评先工作小组将从中择优推选出3个先进集体，上报会长会议研究审定。
各单位推荐先进个人可适当兼顾老科协组织的专兼职工作人员，适当考虑少数民族和女性老科技工作者的比例。

先进集体和先进个人的推荐名额分配详见附件1

三、推荐办法

2013-2017年度全省老科协工作先进集体和先进个人表彰工作在省老科协会长会议统一领导下开展，由各设区市老科协、省直各分会、专委会研究提出名单报省老科协。省老科协评先工作小组负责审核，省老科协会长会议审定。

各推荐单位要严把政治关，严格业务认定，严格评审程序，好中选优，切实把政治过硬、业务水平高、成绩显著的先进集体和先进个人推荐上来，以起到示范、引导、激励的作用。
四、组织领导和时间进度
请各推荐单位及时安排部署，优质高效地完成推荐工作。于2017年12月20日前，将推荐材料的纸质版和电子版报送省老科协秘书处，逾期不予受理。

联 系 人：汤万锥  徐多敏
联系电话：0591- 87115795
报送邮箱：fjslkx@163.com
附件：1.2013-2017年度全省老科协表彰推荐名额分配表

2.2013-2017年度全省老科协先进集体推荐表

3.2013-2017年度全省老科协先进个人推荐表

                         福建省老科学技术工作者协会

2017年11月21日

附件1

2013-2017年度全省老科协表彰推荐名额分配表

一、各设区市老科协

	序号
	推荐单位
	推荐名额

	先进集体
	先进个人

	1
	福州市老科协
	2
	                  4

	2
	厦门市老科协
	2
	3

	3
	宁德市老科协
	2
	4

	4
	莆田市老科协
	2
	3

	5
	泉州市老科协
	2
	4

	6
	漳州市老科协
	2
	4

	7
	龙岩市老科协
	2
	4

	8
	三明市老科协
	2
	4

	  9
	南平市老科协
	        2
	4

	      合 计
	       18
	          34

二、省直各分会、专委会
	序号
	推荐单位
	推荐名额

	先进集体
	先进个人

	1
	省老科协秘书处
	3

	1

	2
	省老科协农业分会

	1

	3
	省老科协林业分会

	1

	4
	省老科协卫生分会

	1

	5
	省老科协医学分会附一老科协

	1

	6
	省老科协福大分会

	1

	7
	省老科协师大分会

	1

	8
	省老科协闽江学院分会

	1

	9
	省老科协国土资源分会

	1

	10
	省老科协财经分会

	1

	11
	省老科协地震分会

	1

	12
	省老科协水电分会

	1

	13
	省老科协土建分会

	1

	14
	省老科协教育专委会

	             1

	15
	省老科协交通专委会

	1

	16
	省老科协轻化专委会

	1

	17
	省老科协电气专委会

	1

	18
	省老科协企管专委会

	1

	19
	省老科协机械专委会

	1

	合  计
	3
	           19

附件2   2013-2017年度全省老科协先进集体推荐表

	单位名称

	会员人数

	联系人

	联系电话

	单位地址

	邮   编

	主要事迹（1000字以内，可另附纸）

	简要事迹(不超过200字)

	推荐单位意见
	负责人签字：
                                （盖 章）
                                      年   月   日

	省老科协评先工作小组意见
	负责人签字：
                             年   月   日

	省老科协意见
	负责人签字：
                               （盖 章）
                               年   月   日

	备 注

附件3  2013-2017年度全省老科协先进个人推荐表

	姓    名

	性 别

	籍贯

	出生年月

	党 派

	民族

	学    历

	毕业院校

	现任职务

	职称

	原工作单位及职务

	联系

方式

	通讯地址

	邮编

	主要工作简历

	主要事迹（1000字以内）

	简要事迹(不超过200字)

	推荐单位意见
	负责人签字：
                                 （盖 章）
                                年   月   日

	省老科协评先工作小组意见
	负责人签字：
                             年   月   日

	省老科协意见
	负责人签字：
                              （盖 章）
                              年   月   日

	备 注

5
1